Suivant exploit en date du 08 décembre 2022, la Coopérative Wesleyenne
d’Épargne, Système financier décentralisé (COWEC) a attrait YEDE Jean-
Baptiste devant le tribunal de commerce de Cotonou pour solliciter la
condamnation de ce dernier à lui payer la somme de deux millions sept
cent soixante-sept mille neuf cent deux (2 767 902) FCFA, en principal,
intérêts normaux et pénalités, et l’exécution provisoire sur minute de la
décision ;
Statuant dans le cadre de ce contentieux, le Tribunal de commerce de
Cotonou a rendu le jugement n°027/2023/CJ2/PC/TCC du 13 février 2023,
dont le dispositif est ainsi libellé :

[...]

contradictoirement, en matière commerciale, de petites créances, en
premier et dernier ressort ;
Reçoit la COOPERATIVE WESLEYENNE D'EPARGNE (COWEC) en son
action et déclare bien fondée sa demande en paiement ;
Condamne YEDE Jean Baptiste à payer à la COOPERATIVE
WESLEYENNE D'EPARGNE (COWEC) la somme de deux millions sept
cent soixante-sept mille neuf cent deux (2.767.902) francs CFA ;
Dit que la présente décision est, de droit, exécutoire par provision sur
minute ;
Condamne YEDE Jean Baptiste aux dépens.» ;
Par acte d’appel avec assignation en date du 21 février 2023, YEDE Jean-
Baptiste a relevé appel dudit jugement et demande à la Cour de :